УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.07.2016 № 400-УГ

г. Екатеринбург

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области»

Во исполнение Закона Свердловской области от 23 декабря 201 О года

№ 104-03 «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области»,

представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» лицам,

включённым в списки, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pгavo.govбб.ru).

Губернатор

Свердловской облас Е.В. Куйвашев

№

1
1.

2.

3.

4.

2

Приложение

к Указу Губернатора

Свердловской области

от 06. 07. 2016 № 400-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ

граждан, проживающих на территории Свердловской области,

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловской области»

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина

отраслевого исполнительного

органа государственной власти

Свердловской области -
У правления социальной политики

Министерства социальной

политики Свердловской области

2 3
Территориальный отраслевой 1) Брыкова Наталья Юрьевна
исполнительный орган 2) Бычихина Марина Юрьевна
государственной власти 3) Немчинов Александр Геннадьевич
Свердловской области - 4) Соларева Людмила Юрьевна
У правление социальной политики 5) Чечулина Наталья Валентиновна
Министерства социальной 6) Шелевейстр Татьяна Степановна
политики Свердловской области

(далее - У правление социальной
политики) по городу Алапаевску

и Алапаевскому району

Управление социальной политики 1) Белоусова Зоя Алексеевна
по Артемовскому району 2) Бикташева Алефтина Витальевна

3) Закаляпина Елена Васильевна
4) Маткина Людмила Михайловна
5) Паршаков Александр Анатольевич
6) Шастова Надежда Геннадьевна
7) Шмакова Татьяна Аркадьевна

Управление социальной политики 1) Купин Валерий Кириллович
по Артинскому району 2) Туканов Анатолий Николаевич

3) Уткина Татьяна Викторовна
Управление социальной политики 1) Грекова Галина Анатольевна
по городу Асбесту 2) Коробова Ольга Михайловна

3) Суханова Ирина Анатольевна
4) Чернядьева Ирина Анатольевна

3

1 2 3
5. У правление социальной политики 1) Гибашева Раиля Мухаматнуровна

по А читскому району 2) Гостюхина Татьяна Петровна
3) Живодрова Людмила Александровна
4) Лёгкова Фания Муллахметовна
5) Шаяхметов Амирхан Хатипович
6) Швалёва Татьяна Ивановна

6. Управление социальной политики 1) Автономова Наталья Юрьевна
по Байкаловскому району 2) Бахарева Любовь Вениаминовна

3) Денисова Вера Ануфриевна
4) Лалетина Надежда Макаровна
5) Насурдинова Надежда Юрьевна
6) Сединкина Наталья Геннадьевна

7. У правление социальной политики 1) Клюйков Александр Геннадьевич
по городу Березовскому

8. У правление социальной политики 1) Данилова Раиса Николаевна
по Богдановичскому району 2) Зотов Вадим Владимирович

3) Чеканова Галина Аркадьевна
9. Управление социальной политики 1) Бетева Альбина Гапдулбарисовна

по городам Верхняя Пышма 2) Богатова Татьяна Николаевна
и Среднеуральск 3) Васильева Ольга Васильевна

4) Веслогузова Лидия Павловна
5) Галиева Фая Назиповна
6) Киселев Олег Иванович
7) Князева Любовь Николаевна
8) Кузенков Анатолий Николаевич
9) Кузнецов Александр Анатольевич
1 О) Макаров Евгений Иванович
11) Меркушев Юрий Васильевич
12) Нургалиева Гульсиря Мансуровна
13) Павлова Любовь Викторовна
14) Патрушева Татьяна Ивановна
15) Подкарытова Татьяна Васильевна
16) Саетова Галина Васильевна

10. У правление социальной политики 1) Алабушева Лариса Владимировна
по Верхнесалдинскому району 2) Карпова Галина Владимировна

3) Лисовская Светлана Анатольевна
4) Шарипов Александр Мансурович
5) Шпигарь Лариса Евгеньевна

11. У правление социальной политики 1) Кренц Галина Викторовна
по Верхотурскому району

12. Управление социальной политики 1) Пономарев Сергей Иванович
по городу Волчанску 2) Соколова Надежда Леонидовна

4

1 2 .3
13. Управление социальной политики 1) Анкин Владимир Ефимович

по Гаринскому району 2) Зверева Вера Александровна
14. Управление социальной политики 1) Алехина Ольга Бруно

по Верх-Исетскому району 2) Антонова Марина Николаевна
города Екатеринбурга 3) Буховец Валерий Павлович

4) Васильева Наталья Ивановна
5) Вязкова Людмила Павловна
6) Вяткина Татьяна Эртьевна
7) Даньшова Лариса Андреевна
8) Докучаева Анжелла Валерьевна
9) Кожевников Евгений Германович
1 О) Коломыцев Александр Михайлович
11) Крайняя Татьяна Федоровна
12) Лыхин Александр Николаевич
13) Масонова Ирина Александровна
14) Мухлынина Светлана Васильевна
15) Нефедова Ирина Александровна
16) Плотникова Марина Поликарповна
1 7) Реутт Любовь Евгеньевна
18) Рослякова Ирина Николаевна
19) Сайдуллина Фарида Абдулловна
20) Свяжина Наталья Николаевна
21) Симакова Галина Александровна
22) Ситкин Виктор Павлович
23) Склюева Людмила Викторовна
24) Фефелова Наталья Васильевна
25) Храмова Галина Николаевна
26) Шуягина Елена Александровна
27) Юнусова Валентина Александровна

15. Управление социальной политики 1) Баланенко Светлана Владимировна
по Железнодорожному району 2) Захарова Светлана Анатольевна
города Екатеринбурга 3) Климова Светлана Борисовна

4) Павелина Любовь Петровна
5) Политыко Ирина Евгеньевна
6) Пономарева Надежда Арсентьевна
7) Сайфетдинова Гузел Ваисовна
8) Сулейманова Эльвира Исламовна
9) Турунцева Ольга Анатольевна
1 О) Хохлова Надежда Яковлевна
11) Шашкова Ольга Александровна
12) Швейкин Александр Николаевич

16. У правление социальной политики 1) Березкина Светлана Рюриковна
по Кировскому району 2) Бизенкова Любовь Львовна
города Екатеринбурга 3) Боровских Валентина Дмитриевна

5

1 2 3
4) Буслова Татьяна Васильевна
5) Доронина Татьяна Ивановна
6) Елизарова Елена Александровна
7) Жидрова Нина Петровна
8) Зернова Татьяна Ивановна
9) Ковхута Надежда Николаевна
1 О) Куренных Елена Александровна
11) Постникова Мария Федоровна
12) Радченко Галина Прокопьевна
13) Таланкина Наталья Сергеевна
14) Токарева Людмила Павловна
15) Хажиева Карима Иделовна
16) Черницын Олег Анатольевич
1 7) Широкова Ольга Андреевна
18) Шукшина Татьяна Николаевна
19) Янкович Лидия Анатольевна

17. У правление социальной политики 1) Блинова Ирина Леонидовна
по Ленинскому району 2) Дектярев Александр Николаевич
города Екатеринбурга 3) Колпакова Вера Павловна

4) Кочергина Галина Александровна
5) Пешкова Лариса Юрьевна
6) Попова Людмила Григорьевна
7) Русалина Мария Васильевна
8) Русинов Василий Геннадьевич
9) Сальникова Татьяна Петровна
1 О) Скурыгина Нина Юрьевна
11) Хлыстикова Ирина Васильевна
12) Чичилимов Валерий Борисович

18. Управление социальной политики 1) Клепикова Галина Сергеевна
по Октябрьскому району 2) Минц Галина Ивановна
города Екатеринбурга 3) Музипова Татьяна Емельяновна

4) Мухамадиева Зульфира
5) Пилясова Валерия Леонидовна
6) Политова Ирина Константиновна
7) Филимонова Вера Александровна
8) Цыпышева Лариса Степановна
9) Юрченко Людмила Евгеньевна

19. У правление социальной политики 1) Байнова Надежда Николаевна
по Орджоникидзевскому району 2) Гаева Татьяна Ивановна
города Екатеринбурга 3) Ганина Елена Дмитриевна

4) Григорьева Валентина Васильевна
5) Кириллова Тамара Васильевна
6) Козырина Людмила Сергеевна
7) Коновалова Голюза Ангамовна

6

1 2 3
8) Косарева Вера Николаевна
9) Лагунов Александр Михайлович
1 О) Никифоров Анатолий Георгиевич
11) Партина Наталья Викторовна
12) Пигасова Надежда Николаевна
13) Самусенко Антонина Федоровна
14) Смирнова Марина Петровна
15) Спирина Татьяна Раифовна
16) Степанова Татьяна Николаевна
17) Харрасова Хасима Нуриевна

20. Управление социальной политики 1) Анкудинова Татьяна Адольфовна
по Чкаловскому району 2) Ахматханова Фаузия Шарифуловна
города Екатеринбурга 3) Бедрина Валентина Радионовна

4) Божко Валерий Петрович
5) Бородулина Елена Александровна
6) Вансюра Галина Михайловна
7) Вахонина Любовь Анатольевна
8) Вахрушева Галина Ивановна
9) Виноградова Елена Борисовна
1 О) Дячишин Александр Степанович
11) Иванцова Галина Константиновна
12) Игишева Наталья Геннадьевна
13) Исакова Надежда Михайловна
14) Катышева Елена Александровна
15) Красилов Николай Георгиевич
16) Кудрявцева Нэля Тимофеевна
17) Наумов Виктор Иванович
18) Обейник Татьяна Викторовна
19) Петропавловская
Ольга Александровна

20) Поздеева Светлана Константиновна
21) Скрябина Надежда Александровна
22) Султаншина
Зульфира Габтылхаковна

23) Шамратова Дина Тимофеевна
24) Шимова Тамара Владимировна
25) Шишкина Анна Петровна

21. Управление социальной политики 1) Булатова Татьяна Ивановна
по городу Заречному 2) Грошева Людмила Анатольевна

3) Ладейщиков Виктор Леонидович
4) Латыпова Елена Борисовна
5) Пиджакова Наталья Викторовна
6) Пульникова Галина Алексеевна
7) Сухогузова Татьяна Михайловна

7

1 2 3
22. Управление социальной политики 1) Беликова Надежда Ивановна

по городу Ирбиту и Ирбитскому 2) Долгополов Сергей Юрьевич
району 3) Зобнина Елена Витальевна

4) Колмакова Светлана Николаевна
5) Мочалова Лариса Геннадьевна
6) Савельева Любовь Леонидовна
7) Серкова Людмила Григорьевна
8) Симанова Татьяна Васильевна
9) Солдатова Нина Владимировна
1 О) У динцева Альбина Владиленовна
11) Устинова Светлана Филипповна
12) Чусовитина Галина Анатольевна
13) Шевелева Ольга Геннадьевна
14) Шихова Татьяна Ивановна
15) Шишкина Любовь Семеновна
16) Шориков Виктор Афанасьевич

23. Управление социальной политики 1) Алимбетова Альфинур Фасхиевна
по городу Каменску-Уральскому 2) Бирюкова Ирина Анатольевна
и Каменскому району 3) Висленко Светлана Алексеевна

4) Гарникова Алевтина Степановна
5) Дьячкова Наталья Викторовна
6) Иванцов Виктор Григорьевич
7) Лыгалова Галина Ивановна
8) Ляпина Александра Михайловна
9) Мамонтова Надежда Васильевна
1 О) Мантропова Валентина Николаевна
11) Молодцова Зинаида Александровна
12) Наумова Нина Алексеевна
13) Поздеева Галина Николаевна
14) Семенихина
Светлана Александровна

15) Слетова Наталья Витальевна
16) Ступин Игорь Геннадьевич
1 7) Хомицевич Валерий Николаевич
18) Шигабнева Надежда Петровна
19) Юнусова Ольга Владимировна

24. Управление социальной политики 1) Антонова Светлана Михайловна
по городу Камышлову 2) Бусоргина Елена Андреевна
и Камышловскому району 3) Галяева Алла Владимировна

4) Кайгородова Людмила Борисовна
5) Кузнецова Наталья Викторовна
6) Матвеева Ольга Владимировна
7) Некрасова Руфина Григорьевна
8) Темерева Любовь Михайловна

8

1 2 3
9) Чистяков Александр Николаевич
1 О) Шаркова Зинаида Аркадьевна
11) Шоромова Тамара Михайловна
12) Якимов Александр Васильевич

25. У правление социальной политики 1) Ахмадеева Галина Владимировна
по городу Карпинску 2) Гарифулина Винера Маулитовна

3) Золотухина Тамара Ильинична
4) Прохорова Любовь Ивановна

26. Управление социальной политики 1) Даутов Габбас Фанзовиевич
по городу Качканару 2) Лбова Надежда Михайловна

3) Рогачева Надежда Аркадьевна
4) Суслов Михаил Сергеевич

27. Управление социальной политики 1) Запретилин Владимир Алексеевич
по городу Кировграду 2) Калугин Александр Леонидович

3) Карпова Лариса Александровна
4) Кидярова Елена Николаевна
5) Лященко Елена Цалыковна
6) Мутных Марина Анатольевна
7) Неводуев Владимир Евгеньевич
8) Орлова Наталья Германовна
9) Полозова Татьяна Анатольевна
1 О) Таланкина Ольга Ивановна
11) Тупиков Андрей Михайлович
12) Черепова Танзиля Хамитовна

28. У правление социальной политики 1) Казакеев Константин Викторович
по городу Краснотурьинску 2) Ложкина Ольга Васильевна

3) Степанова Ирина Владимировна
4) Топоркова Ольга Борисовна
5) У сов Николай Вадимович

29. Управление социальной политики 1) Алехина Валентина Павловна
по городу Красноуральску

30. Управление социальной политики 1) Иванова Людмила Федоровна
по городу Красноуфимску 2) Идрисов Расифон Анварович
и Красноуфимскому району 3) Исмагилова Лариса Семеновна

4) Ишмикеева Любовь Ильинична
5) Кузьмина Евдокия Григорьевна
6) Матвеева Елена Павловна
7) Рамазанов Флорит Нурмухаметович
8) Серебренникова Татьяна Николаевна
9) Симанов Сергей Анатольевич
1 О) Тарасов Николай Поликарпович
11) Шарапов Вячеслав Олегович

9

1 2 3
31. Управление социальной политики 1) Семенина Галина Викторовна

по городу Кушве

32. У правление социальной политики 1) Васильев Олег Евгеньевич
по Невьянскому району 2) Волкова Зинаида Ивановна

3) Гурина Людмила Георгиевна
4) Дедюхина Валентина Анатольевна
5) Мягкова Надежда Александровна
6) Севрюгина Полина Викторовна
7) Тимофеева Надежда Александровна

33. Управление социальной политики 1) Абдулхаков Рамазан Салипович
по Нижнесергинскому району 2) Юнусова Резида Галеевна

3) Яранцева Елена Павловна

34. Управление социальной политики 1) Белых Ирина Алексеевна
по городу Нижний Тагил 2) Васильева Людмила Петровна
и Пригородному району 3) Гофман Татьяна Филипповна

4) Двойникова Екатерина Николаевна
5) Догадина Тамара Павловна
6) Загора Марина Анатольевна
7) Инжеватова Лариса Викторовна
8) Камешков Сергей Александрович
9) Кесарева Татьяна Тимофеевна
1 О) Кожина Дина Абдурахмановна
11) Краденова Татьяна Николаевна
12) Кудинова Татьяна Николаевна
13) Кульчинская Любовь Григорьевна
14) Майшев Виктор Петрович
15) Макарова Марина Петровна
16) Обрезкова Виктория Сергеевна
1 7) Обухова Людмила Николаевна
18) Сиитов Виктор Федорович
19) Соломатина Елена Александровна
20) Тарасова Лидия Анатольевна
21) Трофимова Надежда Ивановна
22) У литина Ольга Ивановна
23) Федорова Людмила Анатольевна
24) Цаплина Ольга Владимировна
25) Шилина Ольга Геннадьевна

35. У правление социальной политики 1) Зуева Фелицата Виталисовна
по городу Нижняя Салда 2) Теляшова Марина Викторовна

36. Управление социальной политики 1) Житникова Лариса Геннадьевна
по городу Нижняя Тура 2) Ширинкина Ольга Гавриловна

37. Управление социальной политики 1) Денисова Ольга Иванова
по Новолялинскому району 2) Царегородцева Валентина Васильевна

10

1 2 3
3) Шпрингер Алла Александровна

38. У правление социальной политики 1) Климентьева Нина Апполоновна
по городу Новоуральску 2) Малыгина Елена Анатольевна

3) Мишуткин Владимир Васильевич
4) Попова Надежда Петровна
5) Черданцева Лидия Викторовна

39. Управление социальной политики 1) Батюкова Василя Магдановна
по городу Первоуральску 2) Бородина Елена Анатольевна

3) Гребенщикова Алевтина Георгиевна
4) Евдокимова Тамара Григорьевна
5) Журавлева Нина Викторовна
6) Закирова Фагила Аптулмуниповна
7) Кононова Ирина Филимоновна
8) Маевская Ольга Владимировна
9) Малухин Михаил Геннадьевич
1 О) Медведская Галина Борисовна
11) Мирсаяпова Раушания Кадимовна
12) Моршнева Ирина Геннадьевна
13) Никифорова Наталья Борисовна
14) Прохоров Александр Николаевич
15) Рябкова Ирина Васильевна
16) Толстова Татьяна Даниловна
17) Юдина Анна Ивановна

40. Управление социальной политики 1) Алексеева Елена Сергеевна
по городу Полевскому 2) Архипова Светлана Михайловна

3) Воробьев Георгий Николаевич
4) Демьянец Елена Евгеньевна
5) Ежов Владимир Викторович
6) Забаренко Татьяна Алексеевна
7) Зиязтдинова Разифа Тимергазиевна
8) Ибрагимова
Розалия Мухаметзакиевна

9) Исламова Лариса Владимировна
1 О) Кузнецова Галина Викторовна
11) Подоплелова Ирина Анатольевна
12) Пучкина Анна Ивановна
13) Серебренников
Александр Викторович

14) Шульгинова Роза Маслобеевна
15) Юдаева Ольга Алексеевна

41. Управление социальной политики 1) Гостюхина Зоя Николаевна
по городу Ревде 2) Подкорытов Николай Александрович

3) Сазанов Анатолий Михайлович

1 1

1 2 3
4) Тимофеева Наталья Васильевна

42. У правление социальной политики 1) Андреева Елена Михайловна
по Режевскому району 2) Колесниченко Татьяна Викторовна

3) Кочнева Александра Геннадьевна
43. У правление социальной политики 1) Борисов Александр Павлович

по городу Североуральску 2) Воронов Виктор Васильевич
3) Гудырева Ольга Александровна
4) Сазонова Ирина Алексеевна
5) Хозяинова Светлана Ивановна

44. У правление социальной политики 1) Войнова Светлана Дмитриевна
по городу Серову и Серовскому 2) Ивантаева Светлана Васильевна
району 3) Чупрова Галина Васильевна

45. У правление социальной политики 1) Пелымская Тамара Геннадьевна
по Слободо-Туринскому району 2) Снигирев Виктор Владимирович

46. Управление социальной политики 1) Вотинова Любовь Владимировна
по Сухоложскому району 2) Логачева Тамара Семеновна

3) Попкова Надежда Анатольевна
4) Худякова Светлана Анатольевна

47. Управление социальной политики 1) Дейкова Ираида Васильевна
по Сысертскому району 2) Денисова Лидия Алексеевна

3) Ладанов Анатолий Антонович
4) Майорова Татьяна Ивановна
5) Тюрина Клавдия Григорьевна

48. Управление социальной политики 1) Крупская Светлана Аркадьевна
по Таборинскому району

49. У правление социальной политики 1) Антропова Татьяна Николаевна
по Тавдинскому району 2) Бабинов Иван Федорович

3) Белоусова Галина Петровна
4) Боргер Людмила Ивановна
5) Бусарова Ольга Викторовна
6) Гриценко Антонина Ивановна
7) Дюкова Тамара Ивановна
8) Кухальская Вера Михайловна
9) Лебедева Светлана Николаевна
1 О) Марченко Галина Александровна
11) Медведев Сергей Алексеевич
12) Павликов Александр Яковлевич
13) Хохлов Владимир Афонасьевич
14) Целищев Александр Васильевич
15) Цуканова Надежда Яковлевна
16) Четвериков Юрий Геннадьевич
17) Шарыгина Людмила Сергеевна

12

1 2 3
50. Управление социальной политики 1) Антипова Анна Графеевна

по Талицкому району 2) Бетехтина Елена Валентиновна
3) Бутакова Ирина Владимировна
4) Зыкова Наталья Алексеевна
5) Котлов Николай Вениаминович
6) Литвинова Любовь Васильевна
7) Семенов Леонид Николаевич
8) Семериков Григорий Потапович
9) Соловьев Виктор Николаевич
1 О) Стенин Валерий Григорьевич
11) Топорищева Валентина Васильевна
12) Тропин Сергей Трофимович

51. У правление социальной политики 1) Дубинина Валентина Ивановна
по Туринскому району 2) Кайгородова Любовь Викторовна

3) Калинин Анатолий Геннадьевич
4) Кучина Елена Пахдановна
5) Майоров Валерий Анатольевич
6) Перминов Сергей Андреевич

52. У правление социальной политики 1) Васянович Александр Павлович
по Шалинскому району 2) Иванова Надежда Александровна

3) Пастушенко Елена Викторовна
4) Сарафанова Ираида Александровна

		2016-07-13T10:46:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"